
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 04.02.2016 

 

 

077/16 - Návrh kulturních akcí na rok 2016 

 

č. usnesení: 16-05-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s předloženým návrhem kulturních akcí na rok 2016 s celkovým rozpočtem 300 tisíc Kč a 

v případě schválení navýšení rozpočtované částky na kulturní a sportovní akce 

zastupitelstvem města souhlasí s předloženým návrhem rozpočtu na 500 tisíc Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

079/16 - Žádost o povolení výjimky z OZV 3/2011 

 

č. usnesení: 16-05-002 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Jaroslavu Štolcovi,IČ 10216138 Černokostelecká 577, Říčany, IČ 

10216138 , který je provozovatelem restaurace na Rychtě, Černokostelcká 577, Říčany a to 

pondělí až neděle od 00:00 hod do 04:00 hod. do 30.6.2016  z o obecně závazné vyhlášky města 

Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-003 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Bonus Shop, s.r.o., IČ 28169891, Dominova 2463/15, Praha 5, která 

je provozovatelem Cotton Clubu, 17.listopadu 500/20, Říčany a to pondělí až neděle od 00:00 

hod. do 04:00 hod. 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 

veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města 

Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-004 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Mzury, s.r.o., se sídlem 17. listopadu 500/11, Říčany, IČ 28212690, 

která je provozovatelem Dartś Pub , Široká 22, Říčany a to pondělí až neděle od 00:00 hod. do 

02:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 

veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města 

Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-005 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli panu Josefu Šubrtovi, Voděradská 1508/7, Říčany, který je 

provozovatelem Hospůdky na Marvánku, Řípská 24, Říčany a to v sobotu a neděli od 00:00 

hod. do 02:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o 

některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-006 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Riviera Praham, s.r.o., K Nádraží 433, Říčany, která je 

provozovatelem Riviery Baru, K Nádraží 433, Říčany a to pondělí až neděle od 00:00 hod. do 

04:00 hod do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 

veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města 

Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-007 

Rada města Říčany schvaluje  



udělení výjimky žadateli Petru Urbanovi, Černokostelecká 452/64, Říčany , který je 

provozovatelem rychlého občerstvení Nabrufast, Černokostelecká 452/64, Říčany a to sobota 

a neděle  od 00:00 hod. – do 04:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města 

Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-008 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Benefity Invest, s.r.o., se sídlem Okružní 227, 251 01 Babice, IČ: 

01606263, která je provozovatelem Sport Baru Esso, Černokostelecká 46, Říčany a to pondělí 

až neděle od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany 

č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-009 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli HZ Global, s.r.o., se sídlem Březí 140, Říčany, IČ: 28528832, která 

je provozovatelem Sport baru Kryšpín, Černokostelecká 2361/12, Říčany a to pondělí až neděle 

od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 

o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-010 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Zdeňku Kaškovi, Scheinerova 459/2,  Říčany, IČ: 71146440, který je 

provozovatelem music clubu K2, Jiráskova 1519, Říčany a to sobota a neděle , zcela výjimečně 

o svátcích  od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany 

č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 



usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-011 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Pavlu Čamrdovi a Tomáši Nevickému, kteří jsou provozovateli 

restaurace Sport , Černokostelecká 1/44, Říčany a to sobota a neděle  od 00:00 hod. do 04:00 

hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 

veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města 

Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-012 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Ondřeji Hančikovskému, Študlov 162, H. Lideč 756 12, který je 

provozovatelem herny a restaurace Oliva, Verdunská 1749, Říčany a to pondělí až neděle od 

00:00 hod. do 04:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o 

některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-013 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Omaru Al Naserovi, Gorkého 374, Říčany,  který je provozovatelem 

music clubu Azzurro, Černokostelecká 56/308, Říčany a to sobota a neděle  od 00:00 hod. do 

04:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 

veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města 

Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 16-05-014 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Ballagio, s.r.o., U Vodojemu 1474, Říčany, která je provozovatelem 

music clubu Ballagio, Černokostelecká 1, Říčany  a to sobota a neděle a zcela výjimečně o 

svátcích od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany 

č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-015 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Slot Group,a.s., se sídlem Jáchymovská 142, 260 10 Karlovy Vary, 

IČ: 62741560, která je provozovatelem Star Areny, černokostelecká 1, Říčany a to pondělí až 

neděle od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 30.6.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany 

č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

080/16 - Obecně závazná vyhláška města Říčany k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranstvích 

 

č. usnesení: 16-05-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany k zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se zejména upravuje 

pohyb psů a drůbeže na veřejných prostranstvích, pořádání akcí s hudební produkcí a používání 

pyrotechnických výrobků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



081/16 - Veřejná zakázka Projektová dokumentace – Cyklostezka Do Prahy na kole – 

úsek Mnichovice - Kolovraty 

 

č. usnesení: 16-05-017 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky Projektová dokumentace – Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek 

Mnichovice – Kolovraty nejvhodnější nabídku, a to nabídku uchazeče KAP ATELIER, s.r.o., 

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, IČ: 27338614, s nabídkovou cenou 2 

127 301,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, za podmínky schválení úpravy rozpočtu na únorovém ZmŘ, 

jejímiž účastníky jsou na straně objednatele:   

Město Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702,  

Městská část Praha - Kolovraty se sídlem Mírová 364, Praha 10 -Kolovraty, IČ: 00240346,  

Obec Světice se sídlem U Hřiště 151, Světice, PSČ 251 01, IČ: 00240826, 

Obec Všestary se sídlem Jaroslava Baťchy 141, Všestary, PSČ 251 63, IČ: 00241016,  

Obec Strančice se sídlem Revoluční 383, Strančice, PSČ 251 63, IČ: 00240788,  

Město Mnichovice se sídlem Masarykovo nám. 83, Mnichovice, PSČ 251 64, IČ: 00240478,  

a na straně zhotovitele KAP ATELIER, s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, 

IČ: 27338614.  

Předmětem smlouvy je provedení projektových prací a inženýrské činnosti za účelem získání 

územního rozhodnutí, stavebního povolení a zhotovení projektové dokumentace pro provedení 

stavby „Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek Mnichovice – Kolovraty“ včetně výkazu výměr 

a kontrolního rozpočtu, to vše za celkovou cenu 2 127 301,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

082/16 - Úprava rozpočtu 2016 

 

č. usnesení: 16-05-019 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2016 dle přílohy k tomuto 

materiálu, na základě které se navyšují příjmy a výdaje rozpočtu o 56.931.060,48 Kč.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-020 

 Rada města Říčany  

navrhuje posílení položky propagační předměty (poštovní známky) na  300 000,- Kč a  

vytvoření položky na příjmové straně rozpočtu -  příjem z prodeje poštovních známek ve výši 

150 000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

083/16 - Územní studie 

 

č. usnesení: 16-05-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany revokovat usnesení č. 12-06-025 ze dne 13.6.2012 ve znění: 

ZmŘ souhlasí s tím, aby na lokality větší než 4000 m2 byly pořizovány územní studie, které po 

schválení pořizovatelem budou předloženy Zastupitelstvu města Říčany k projednání.  Územní 

studie lokalit malého rozsahu (do cca 7500 m2) s vyřešenou infrastrukturou a dopravním 

napojením lokality budou schváleny pořizovatelem a radou města. Zastupitelstvo si vyhrazuje 

právo rozhodnout, že v odůvodněných případech na základě předložené územní studie bude 

dále zpracován regulační plán. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby územní studie zpracované na základě 

podmínky v územním plánu Říčan byly předkládány Zastupitelstvu města Říčany k vyslovení 

souhlasu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-023 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s  předloženou územní studii lokality Radošovice, 

zpracovatel a zodpovědný projektant Doc. Ing. arch. Ivan Kaplan. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s územní studii Strašín – východ, zpracovala Ing. arch. 

Zuzana Straková, zodpovědný projektant Doc. Ing. arch. Ivan Kaplan. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-025 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s  územní studii Strašín-jih I., zpracoval Ing. arch. 

Daniel Pružina, zodpovědný projektant Ing. arch. Pavel Salák. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

084/16 - Smlouva na zřízení služebnosti inž. sítě - uložení  kanalizace 

 

č. usnesení: 16-05-026 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku  par.č. 530/13 a 532  v k.ú. Říčany -Radošovice  mezi městem Říčany  

a  p. Čamrdou  – 1/3  za cenu 2.950,- Kč a pí. Křížovou – 1/3 za cenu 2.950,- Kč  a pí. 

Polákovou  - 1/3 za cenu 2.950,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-027 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku  par.č. 559/11  v k.ú. Říčany -Radošovice  mezi městem Říčany  a  pí. 

Kadeřábkovou – 1/4  za cenu 3.300,- Kč  a  p. Panochou  – 1/4  za cenu 3.300,- Kč  a p. 

Pokorným  - 1/4  za cenu 3.300,- Kč a pí.  Svobodovou  - 1/4 za  cenu 3.300,- Kč  a  souhlasí 

s jejím podpisem. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-028 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku  par.č. 596/7  v k.ú. Říčany -Radošovice  mezi městem Říčany  a  

manžely Novákovými   za cenu 5.775,- Kč   a  souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku  par.č. 480/3  v k.ú. Říčany -Radošovice  mezi městem Říčany  a  pí 

Koulovou  – 1/2  za cenu 1.575,- Kč  a  pí Skalíkovou – 1/2  za cenu 1.575,- Kč    a  souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-030 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné  na služebnost uložení 

kanalizace na pozemku  par.č. 596/6  v k.ú. Říčany -Radošovice  mezi městem Říčany  a  p. 

Kafkou   za cenu 7.350,- Kč   a  souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

085/16 - Smlouva o zřízení služebnosti stavby parc.č. 1234/22, ul. Ruská 

 

č. usnesení: 16-05-031 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy řádné na služebnost umístění stavby 

pozemku parc. č. 1234/22 v k. ú. Říčany u Prahy mezi městem Říčany a Ing.  Rožkem a Ing.  

Rožkovou za cenu 540,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

086/16 - Smlouva o smlouvě budoucí s KSUS na sítě U Hradu 

 

č. usnesení: 16-05-032 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na služebnost 

inženýrských sítí v ul. Kolovratská p. č. 1689/1 v k. ú. Říčany u Prahy na dešťovou kanalizaci 

pro odvodnění lokality U Hradu se Středočeským krajem zastoupeným Krajskou správou a 

údržbou silnic Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, Praha 5 a ukládá OSM předložit 

tento materiál na nejbližším zasedání ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

087/16 - Projednání přidělení bytů v DPS Senior 

 

č. usnesení: 16-05-033 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s panem Janem 

Zimou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-05-034 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní Jarmilou 

Moravcovou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

088/16 - MŠ U hodin - žádost o přesun v rozpočtu 2015 

 

č. usnesení: 16-05-035 

Rada města Říčany souhlasí  



s navýšením  závazného  ukazatele 511 – Opravy a udržování v rámci rozpočtu roku 2015 

příspěvkové organizace MŠ U Slunečních hodin o částku 25.000,- Kč a s finančním krytím 

tohoto navýšení vyššími příjmy ze školného. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

089/16 - Příspěvkové organizace města - souhlas s přijatými dary za 2. pololetí 2015 

 

č. usnesení: 16-05-036 

Rada města Říčany souhlasí  

s  přijetím peněžitých darů příspěvkových organizací města ve druhém pololetí roku 2015 dle 

souhrnného přehledu v příloze číslo 1 tohoto materiálu a dle přílohy zaslané DPS Senior. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

090/16 - ZŠ Bezručova - schválení převzetí věcných darů 

 

č. usnesení: 16-05-037 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím věcných darů příspěvkovou organizací Základní škola Říčany, Bezručova 94, - 13 

kusů monitorů v celkové hodnotě 13,- Kč, které škola použije k výuce svých žáků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

091/16 - Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - knihy pro Husovu knihovnu v 

Říčanech 

 

č. usnesení: 16-05-038 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím věcného daru – knih od nakladatelství Fantom print, které knihy zdarma nabízí se 

svých skladových zásob. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

092/16 - Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 424/22 v k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 16-05-039 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat souhlas   vlastníkovi pozemku parc. č. 424/22  (zahrada) 

v k.ú. Říčany u Prahy, o výměře 442 m2, kterým je Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 

11000 Praha – Staré město IČ: 00064581,  k prodeji pozemku vlastníkům sousedních pozemků 

parc. č. 406/1 a parc. č. 406/5 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech předložit tento materiál 

Zastupitelstvu města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

094/16 - Připomínky k Návrhu zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 

Středočeského kraje v uplynulém období (únor 2012 - leden 2016) 

 

č. usnesení: 16-05-040 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s ustanovením § 42 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění (dále stavební 

zákon) a v souladu s ustanovením § 6 odst. (6 ) písm. d) stavebního zákona uplatnit připomínku 

města Říčany k Návrhu zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Středočeského kraje 

v uplynulém období (únor 2012 – leden 2016), týkající se nesouhlasu města s  navrhovanou 

komunikací přeložky II/101, procházející Pacovem , a to v následujícím znění:  

Město Říčany požaduje změnu trasy zamýšlené přeložky II/101 na katastrálním území 

Pacov u Říčan tak, aby vedla mimo zastavěné území obce.  

Realizace přeložky tak, jak je nyní navržena, by nevratně oddělila část obydleného sídla 

a vytvořila by bariéru rozdělující sídlo na dvě části. Vzhledem k tomu, že překládaná 

trasa nezahrnuje obchvat obce Pacov a zasahuje přímo zastavěné území obce, znamenala 

by také výrazné navýšení imisí. 

Úprava trasy mimo zastavěnou část sídla Pacov může napomoci reálnému vyřešení 

dodržení akustických limitů (od dob projektování stávající trasy došlo k podstatnému 

zpřísnění akustických limitů) a přispět k výraznému zlepšení plynulosti dopravy v tomto 

úseku.  

Návrh byl schválen 



 


